PENYB/IMKA CEBEPHA MAKEOOHUIA
REPUBLIKA E MAQEDONISESE VERIUT
ONMWTWUHA CTPYTA

KOMUNA E STRUGES

CekTtop: / Sektori:
CekTop 3a ypbaHW3am, KOMYHAAHW AejHocT, coobpakaj M 3alUTMTa Ha KUBOTHA cpeauHa / Sektorl per
urbanizém, veprimtari komunale, komunikacion dhe mbrojtje t&€ mjedisit jetésor
Oppenexume: [ Njésia:
OapeneHue 3a 3alTiTa Ha MMBoTHaTa cpeamta / Njésia pér mbrojtje t& mjedisit jetésor

JoctaseHo ao:AHEBEH NEYAT: BEYEP
NPEOMET: BAPAHE 3A OBIABYBAHE
MoynTtyBaHm,

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 69 on 3aKOHOT 33 MMBOTHA cpedunHa (Cn. BecHuk
Ha PM 6p. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12,
93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 v 99/18) u Ypenbara 3a
YHYECTBO HA jaBHOCTA BO TEKOT HA M3paboTKa Ha NPONUCK KU APYIU aKTK, KaKOo U
nnaHoBM M nporpamu of obnacTta Ka KusoTHaTa cpeguya (Cn. BecHuk Ha PM
6p. 147/08 u 45/11) MpagoHayanHuKoT Ha OnwTuHa CTpyra

OPFTAHWU3HUPA
JaBeH yBUA M KOHCYNTaUuja co jaBHocTa no HaupT U3eewrTaj 3a CTpaTterncka
OUEeHa Ha BAMjAaHUETO Ha MMBOTHATA CpeauHa 33 YpBaHUCTUYKKM NPOEKT 3a
CTONAHCKKA M MHAYCTPUCKW HaMeHM 33 pOpMMparbe Ha rPaAeNHa napuena co
HameHa 2-flecHa v He3araaysadka MHAYCTPU)a, Ha aen og KN 940/3, KO
MopouwrTa, Bo YE 12 (MUnaycTpucka 3o0Ha) gen og baok 30, onwrtuHa Crpyra

1. Ce uHpOpPMUPA jaBHOCTa [leKa CTABEH € Ha YBH/, U KOHCYNTALMja COo jaBHOCTa
Haupt M3sewrTajoT 33 cTpaTerucka oueHa Ha BAWjaHWMETO Ha MBOTHA CPeaMHA
32 YpOGaHWUCTUYKKM MPOEKT 33 CTONAHCKW M WMHAOYCTPUCKKM HameHW 3a
GopmHpake Ha rpagemHa napuena co HameHa 2-flecHa WM He3aragyBauka
WHAYCTpMja, Ha gen og KM 940/3, KO Mopouwra, Bo YE 12 (MHAaycTpucka
30Ha) aen on Bnok 30, onwTuka Crpyra

2. M3sewrTajoT 33 CTpaTerncka oueHa Ha BAWjaHMETO HA MHMBOTHATA CpeauHa
MOXEe A3 ce pa3rnefa Ha Bel CTpaHa Kako M BO NPOCTOPMMTE HA ONWTHHA
Crpyra, cekoj paboTeH aeH oA 8 - 16 yacoT, noyHysajku oa 10.02.2023 roguHa
00 10.03.2023 roguHa.

3. KoHcynTtumjaTa co jasHocTa ke ce oapu Ha aed 03.03.2022 roamta, (netok)
BO NPOCTOpPMHTE Ha onwTKHa CTpyra, co noveTtok 8o 10.30 vyacor.

4. NMpasHUTe K QU3NYKMTE NMUA M jaBHOCTA MOXKAT fa ro A0CTasaT CBOETO
MUCNeHe BO BpcKa co M3sewrtajot Ao onwtuHa CTpyra Bo pok o4 30 aeHa Ha
jaseH yBua,.

5. CuTe 3amHTepecuMpaHW CTpaHW Ce NOKAHeTH O3 y4ecTBYBaaT Ha jaBHaTa
pacnpasa v 4a ro AadaTt CBoeTO mucnerse, 3abenewwkn u npeanosm no
M3BewwTajoT 3a CTpaTerncka oueHa Ha BAWJaHWETO Ha MBOTHATA CpeauHa UK
UCTUTE MOMETE Aa MM MCnpakate Ha e-maun: info@struga.gov.mk wam no
nowTa Ha cneaHata agpeca: OnwruHa Crpyra, ya. NMaowTag Mapwan Tuto 66,
6330 Crpyra.

Co no4wr,

OnuwTmHa Ctpyra

OI'ILI.ITMHA CTPYTA KOMUNA E STRUGES
} ,f Kryetar i komunés,

Dr. Ramis Merko ‘
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NAOWTAL “MAJKA TEPE3A” B.B., 6330
CTPYTA /SHESHI “NENE TEREZA”
P.N.,6330 STRUGE / Ten./Tel. +389 46 781
335, 781 223, 782 015, dakc/Faks 781 434
web: struga.gov.mk,

e-mail: kryetari@struga.gov.mk,
info@struga.gov.mk
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Dorézohet te: SHTYPI DITOR VECER
LENDA: KERKESEPER SHPALUE
Té nderuar, ==

Bazuar né nenin 69 té Ligjit pér Mjedisin (Gazeta Zyrtare e RM-sé nr. 53/05,
81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/ 12, 93/13, 187/13,
42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 dhe 99/18) dhe Dekretin pér pjesémarrjen
e publikut né pérgatitjen e rregulloreve dhe akteve té tjera, si si dhe planet dhe
programet né fushén e mjedisit jetésor (Gazeta Zyrtare e RM nr. 147/08 dhe
45/11) Kryetari i Komunés sé Strugés

ORGANIZATAT
Inspektimi publik dhe konsultimi publik mbi Projekt — Raport pér Vlerésimin
strategjik té ndikimit né mjedisin jetésor pér Projektin urbanistik peér
destinime ekonomike dhe industriale pér formimin e parcelés ndértimore me
destinim G2 - Industri e lehté dhe jondotése né pjesé té Pk.nr.940/3 KK
Morovisht né NJU12 (zona industriale) pjesé e bllokut 30 komuna e Strugés

1. Publiku njoftohet se Draft Raporti i Vlerésimit Strategjik Mjedisor éshté véné
né dispozicion pér inspektim dhe konsultim publik. pér Projektin urbanistik pér
destinime ekonomike dhe industriale pér formimin e parcelés ndértimore me
destinim G2 - Industri e lehté dhe jondotése né pjesé té Pk.nr.940/3 KK
Morovisht né NJU12 (zona industriale) pjesé e bllokut 30 komuna e Strugés,

2. Raporti i Vlerésimit Strategjik Mjedisor mund té shikohet né ueb fagen si dhe
né hapésirat e Komunés sé Strugés, cdo dité pune nga ara 08:00 deri né 16:00,
duke filluar nga data 10.02.2023 deri mé 10.03.2023.

3. Konsultimi publik do t& mbahet me daté 03.03.2023 (e premte) né ambientet
e Komunés sé Strugés, me fillim nga ora 10.30.

4. Personat juridiké dhe fiziké dhe publiku mund té paragesin mendimin e tyre
lidhur me Raportin né Komunén e Strugés né afat prej 30 ditésh pér shqyrtim
publik.

5. Ftohen te gjitha palét e interesuara té marrin pjesé né dégjimin publik dhe té
japin mendimin, komentet dhe sugjerimet e tyre pér Raportin e Vlerésimit
Strategjik Mjedisor ose mund t'i dérgoni me e-mail: info@struga.gov.mk ose
me posté né adresén né vijim adresa: Komuna e Strugés, rr. Sheshi Marshal Tito
bb, 6330 Strugé.

Me respekt,
Komuna e Strugés

Uaroteun:/Pérpiloi:
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